
Podpora procesu komunitního 
plánování sociálních služeb na 

Uherskohradiš ťsku

prezentace možnosti zapojení poskytovatelů 
sociálních služeb do projektu

Ing. Jana Kozelková
Uherské Hradiště, 21.5.2013



Obsah prezentace

� Poskytovatelé sociálních služeb

� Možnosti zapojení poskytovatelů do projektu

� Výhody zapojení se do projektu pro poskytovatele

� Klíčové aktivity pro poskytovatele

� Pracovní skupiny



Poskytovatelé sociálních služeb

Poskytovatelé sociálních a navazujících služeb 
potřebují znát potřeby svých uživatelů a zároveň 
finanční možnosti zadavatelů. Proto je třeba 
zajistit spolupráci uživatelů, poskytovatelů a 
zadavatelů v rámci naplňování potřeb 
jednotlivých cílových skupin.



Možnosti zapojení poskytovatel ů do 
projektu

• jmenovat své zástupce do pracovních skupin projektu
• pomoci při mapování potřeb uživatelů sociálních služeb
• poskytovat informace uživatelům sociálních služeb a 

veřejnosti pomocí dílčích výstupů projektu
• prezentovat své služby účastí na Burze poskytovatelů 

sociálních služeb a výstavě poskytovatelů soc. služeb
• prezentovat se na webových stránkách – elektronickém 

katalogu sociálních služeb  



Výhody pro poskytovatele p ři zapojení se do 
plánování sociálních a navazujících služeb

• podpora služby při tvorbě Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Zlínského kraje

• propagace poskytovaných služeb
– na Burze poskytovatelů sociálních služeb
– na výstavě poskytovatelů sociálních služeb v kině Hvězda
– v katalogu sociálních a navazujících služeb na 

Uherskohradišťsku
– v elektronickém katalogu sociálních služeb
– prezentací akcí poskytovatelů v elektronickém katalogu 

sociálních služeb

• získávat informace o všech aktivitách realizovaných v 
rámci projektu a mít možnost se těchto aktivit účastnit







Výstava poskytovatel ů v 
kin ě Hvězda (rok 2011)



Pracovní skupiny



Rozdělení pracovních skupin

Pracovní skupiny se budou scházet v prostorách
poskytovatelů sociálních služeb a budou rozděleny dle 

cílových skupin projektu:

– osoby se zdravotním postižením
– senioři
– děti, mládež a rodiny s dětmi
– osoby ohrožené sociálním vyloučením



Pracovní skupiny

Na pracovních skupinách bude projednáváno:
• vyhodnocení a případné doplnění Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2012 –
2014 – Akční plán na rok 2014.

• Tvorba nového SPRSS na Uherskohradišťsku 2015 –
2017

• S dílčími výstupy projektu bude seznamována také 
veřejnost prostřednictvím veřejných setkáních. 
Jednotlivé výstupy bude mít možnost veřejnost 
připomínkovat.



Pracovní skupiny

• Pracovní skupiny se budou scházet 1x za 2-3 měsíce 
– v roce 2013 – červen, září a prosinec
– v roce 2014 – únor, duben, červen, září a prosinec
– v roce 2015 – únor, červen, září, prosinec

• Složení pracovních skupin zůstává stejné, je však 
možné doplnit o zájemce z řad zadavatelů, 
poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb

• Pracovní skupiny se budou scházet u jednotlivých 
poskytovatelů sociálních a navazujících služeb 
zaměřených na danou cílovou skupinu, tak aby byli 
členové seznámeni s činností a aktivitami daného 
poskytovatele.



Děkuji za pozornost

Ing. Jana Kozelková
koordinátorka komunitního plánování 

sociálních služeb
Městský úřad Uherské Hradiště 

Tel.: 572 525 783
E-mail: jana.kozelkova@mesto-uh.cz


